1

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 126
27.06.2017

О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг
функциональными и территориальными органами администрации
города Перми, утвержденный решением Пермской городской
Думы от 25.03.2014 № 70
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительного кодекса Российской Федерации, Устава города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления муниципальных услуг функциональными
и территориальными органами администрации города Перми, утвержденный решением Пермской городской Думы от 25.03.2014 № 70 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.06.2015 № 138, от 25.08.2015 № 157), изменения:
1.1 в графе 2:
1.1.1 строку 3 изложить в редакции:
«Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструируемого объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство»;
1.1.2 в строке 9 после слова «договора» дополнить словами «строительного подряда»;
1.1.3 в строке 10 после слов «реконструкции на основании договора» дополнить словами «строительного подряда»;
1.1.4 в строке 12 после слова «договора» дополнить словами «строительного подряда»;
1.2 дополнить строками 26, 27 следующего содержания:

«
	26
	Подготовка и выдача заключения, предусмотренного частью 3.5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае использования модифицированной проектной документации

	27
	Выдача копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации

».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Действие подпунктов 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2017.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы                                                                          Ю.А.Уткин
Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
03.2017

Сектор актов Главы города
27.06.2017 15:29 решение
image1.wmf